

Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur om muligheden for at få fredet Toldbygningen, Havnegade 44

Sekretariatet talte den 25. oktober 2022 med Nanna Uhrbrand fra Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur om muligheden for at få fredet Toldbygningen, Havnegade 44.

Hun mener umiddelbart, at en fredningssag for bygningen ikke kan gennemføres., men foreningen vil gerne foretage en formel fredningsvurdering, hvis Indre By Lokaludvalg ønsker det.

Følgende er ifølge Nanna Uhrbrand nok en hindring for en fredning af Toldbygningen, Havnegade 44:

- Vinduerne i bygningen er udskiftet
- Bygningen er formentlig bygget om indvendigt.

Derudover kræver en fredningssag samarbejde med ejeren af bygningen.

Nanna Uhrbrand råder Indre By Lokaludvalg til at gå i dialog med ejeren af Havnegade 44 og over for denne beskrive, hvad lokaludvalget ønsker sig i forhold til bevarelsen af og det arkitektoniske udtryk i det gamle toldkammer. Udvalget skal pege på de værdier, udvalget mener er vigtige for området og bygningen.

Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur råder generelt lokaludvalget til på samme vis at være proaktiv i forhold til ejere af andre bygninger og miljøer i Indre By, som lokaludvalget mener skal beskyttes og bevares i forhold til et særligt udtryk. Også her er det en god idé at have beskrevet, hvad udvalget mener er vigtigt og umisteligt. Når dette er beskrevet, skal det formidles til ejere og beboere.

Fra: mail@bygland.dk <mail@bygland.dk>

Sendt: 4. oktober 2022 11:04

Til: Christian Christensen

Emne: SV: Indre By Lokaludvalg foreslår fredning af Toldbygningen, Havnegade 44

Kære Bent Lohmann og Christian Christensen

Tak for jeres brev ang. Toldbygningen, Havnegade 44 i København.

Jeg kan oplyse jer, at bygningen Havnegade 44 ifølge Slots- og Kulturstyrelsens database for fredede og bevaringsværdige bygninger, er udpeget som bevaringsværdig med SAVE-værdi 2.

Her kan I kan se hvilken krav Københavns Kommune stiller som følge deraf:

<https://www.kk.dk/bevaringsvaerdi-byggeri>

Hvis i mener, at bygningen bør fredes, så synes vi skal tage den første snak på telefonen.

I er meget velkommen til at ringe til mig på 70 22 12 99.

Mvh Nanna Uhrbrand